
  

Genel Muhasebe - II

Ankara Üniversitesi
Siyasal Bilgiler Fakültesi

İşletme Bölümü
Muhasebe ve Finansman Anabilim Dalı



GELİR TABLOSU HESAPLARI

İşletmenin faaliyet dönemine ilişkin gelirlerin, giderlerin, 
kârların ve zararların izlendiği hesaplardır.

- Brüt Satışlar

- Satış İndirimleri (-)

- Satışların Maliyeti (-)

- Faaliyet Giderleri (-)

- Diğer Faaliyetlerden Olağan Gelir ve Kârlar

- Diğer Faaliyetlerden Olağan Gider ve Zararlar (-)

- Finansman Giderleri (-)

- Olağandışı Gelir ve Kârlar

- Olağandışı Gider ve Zararlar (-)

- Dönem Net Karı (Zararı) 



BRÜT SATIŞLAR

İşletmenin esas faaliyetleri çerçevesinde satılan mal ya da 
hizmetler karşılığında alınan ya da tahakkuk ettirilen toplam 
değerleri kapsar. Satılan mal ve hizmetlerle ilgili 
sübvansiyonlar, satış tarihindeki vade farkları, ihracatla ilgili 
dönem içinde ortaya çıkan kur farkları, vergi iadeleri bu 
hesaplarda izlenir.

- Yurtiçi Satışlar

- Yurtdışı Satışlar

- Diğer Gelirler



BRÜT SATIŞLAR-Yurtiçi Satışlar

Yurt içinde gerçek ve tüzel kişilere satılan mal ya da hizmetler 
karşılığında alınan ya da tahakkuk ettirilen toplam değerleri 
kapsar.

Örnek: İşletme 10 000 TL.lik malı, malın yarısı ile KDV'nin 
tamamı peşin, yarısı da senet karşılığı olarak satmıştır.

100-KASA 
121-ALACAK SENETLERİ 
600-YURTİÇİ SATIŞLAR

391-HESAPLANAN KDV

6 000
5 000

10 000 1 
000



BRÜT SATIŞLAR-Yurtdışı Satışlar

Yurt dışında satılan mal ve hizmetler karşılığında alınan ya da 
alınacak olan toplam değerlerin izlendiği hesaptır.

Örnek: Yurt dışındaki bir şirkete kredili olarak 10 000 $ 
tutarında mal satılmıştır. Satış tarihinde 1 $ = 1.40 TL.dir. 
Malın bedeli 10 gün sonra bankaya yatırıldığında 1 $ = 1.41 
TL.dir.

120-ALICILAR
601-YURTDIŞI SATIŞLAR

14 000
14 000

102-BANKALAR
120-ALICILAR
601-YURTDIŞI SATIŞLAR

14 100
14 000

100



BRÜT SATIŞLAR-Yurtdışı Satışlar

Örnek: Dönem sonunda Alıcılar hesabında 10 000 $’lık bir 
alacak bulunmaktadır. Dönem sonunda 1 $ = 1.45 TL.dir.

120-ALICILAR
601-YURTDIŞI SATIŞLAR

(1.45 - 1.40) x 10 000 $ = 500)

500
500



BRÜT SATIŞLAR-Diğer Gelirler

Sermaye katkısı niteliğinde olmayan sübvansiyonlar, devletin 
bazı malları vergi, resim, harç ve benzeri yükümlülüklerden 
istisna etmesi yoluyla yaptığı yardımlar (vergi iadeleri) ve 
satış tarihindeki vade farkları, ihracatla ilgili fiyat istikrar 
destekleme primi vb. hasılat kalemleri bu hesapta izlenir.

Örnek: İşletme peşin fiyatı 10 000 TL. olan bir malı 3 ay 
vadeli olarak 13 000 TL.ye satmıştır.

120-ALICILAR
600-YURT İÇİ SATIŞLAR
602-DİĞER GELİRLER
391-HESAPLANAN KDV

13 000
10 000 

3 000
1 300



SATIŞ İNDİRİMLERİ

Net satış hasılatına ulaşabilmek için brüt satışlardan 
indirilmesi gereken değerleri kapsar.

- Satıştan İadeler (-)

- Satış İskontoları (-)

- Diğer İndirimler (-)



SATIŞLARIN MALİYETİ

Dönem içinde alıcılara satılan ya da devredilen mal ve 
hizmetlerin üretimi ya da satın alınması için yapılan tüm 
giderlerin izlendiği hesaplardır.

- Satılan Mamuller Maliyeti (-)

- Satılan Ticari Mallar Maliyeti (-)

- Satılan Hizmet Maliyeti (-)

- Diğer Satışların Maliyeti (-)



FAALİYET GİDERLERİ

İşletmenin esas faaliyeti ile ilgili bulunan ve üretim 
maliyetlerine yüklenmeyen araştırma ve geliştirme giderleri; 
pazarlama, satış ve dağıtım giderleri ve genel yönetim 
giderlerinden oluşan hesap grubudur.

- Araştırma Geliştirme Giderleri (-)

- Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri (-)

- Genel Yönetim Giderleri (-)



DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GELİR VE 
KÂRLAR

İşletmenin esas faaliyetleri dışında diğer faaliyetlerinden elde 
edilen olağan gelir ve kârlar bu grupta izlenir.

- İştiraklerden Temettü Gelirleri

- Bağlı Ortaklıklardan Temettü Gelirleri

- Faiz Gelirleri

- Komisyon Gelirleri

- Konusu Kalmayan Karşılıklar

- Menkul Kıymet Satış Kârları

- Kambiyo Kârları

- Reeskont Faiz Gelirleri
- Enflasyon Düzeltmesi Kârları
- Diğer Olağan Gelir ve Kârlar



DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDER VE 
ZARARLAR

İşletmenin esas faaliyetleri dışında kalan diğer faaliyetlerinden 
elde edilen olağan gider ve zararlar bu grupta izlenir.

- Komisyon Giderleri (-)

- Karşılık Giderleri (-)

- Menkul Kıymet Satış Zararları (-)

- Kambiyo Zararları (-)
- Reeskont Faiz Giderleri (-)

- Enflasyon Düzeltmesi Zararları (-)

- Diğer Olağan Gider ve Zararlar (-)



FİNANSMAN GİDERLERİ

İşletmenin borçlandığı tutarlarla ilgili olarak katlanılan ve 
varlıkların maliyetine eklenmemiş bulunan faiz, kur farkları, 
kredi komisyonları ve benzeri diğer giderler bu hesap 
grubunda izlenir.

- Kısa Vadeli Borçlanma Giderleri (-)

- Uzun Vadeli Borçlanma Giderleri (-)



OLAĞANDIŞI GELİR VE KÂRLAR

İşletmede olağandışı olay ve gelişmeler nedeniyle ortaya 
çıkan gelir ve kârların yer aldığı hesap grubudur.

- Önceki Dönem Gelir ve Kârları

- Diğer Olağandışı Gelir ve Kârlar



OLAĞANDIŞI GİDER VE ZARARLAR

İşletmenin olağan faaliyetlerinden bağımsız olan ve bu 
nedenle sık sık ve düzenli olarak ortaya çıkması 
beklenmeyen işlem ve olaylardan kaynaklanan gider ve 
zararların yer aldığı hesap grubudur.

- Çalışmayan Kısım Gider ve Zararları (-)

- Önceki Dönem Gider ve Zararları (-)

- Diğer Olağandışı Gider ve Zararlar (-)



DÖNEM NET KÂRI VE ZARARI

Döneme ilişkin faaliyetler sonucunda ortaya çıkan vergi 
öncesi kârın veya zararın, ilgili vergi ve diğer yasal 
yükümlülük karşılıklarının ve vergi sonrası kârın veya 
zararın izlendiği hesap grubudur.

- Dönem Kârı veya Zararı 

- Dönem Kârı Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük Karşılıkları (-)
- Dönem Net Kârı veya Zararı 
- Yıllara Yaygın İnşaat Enflasyon Düzeltme Hesabı
- Enflasyon Düzeltme Hesabı
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